
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 26 de maio de 2022 Edição Nº: 3759 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 

20.05.01/2022 A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE 

torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 10 de Junho de 2022 às 

08h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua 

Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão 

para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas 

de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS POSTAIS AUXILIARES, RESPONSÁVEL PELA GUARDA E 

ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIAS ORIUNDAS DOS CORREIOS, PARA 

ATENDER A POPULAÇÃO ONDE OS SERVIÇOS NÃO SÃO CONTEMPLADOS, 

JUNTO AO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.. O 

edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 

12h00min, ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 25 de maio de 2022. 

Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de Licitação. 

 

***  ***  *** 
 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 20.05.02/2022. A Comissão Permanente 

de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria Nizinha 

Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição dos interessados o 

edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 20.05.02/2022 cujo objeto versa sobre a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RAÇÃO 

E MEDICAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO CANIL MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE/CE. Que se realizara no dia 07 de Junho de 2022 as 08:00 horas. 

Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal 

de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-

CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no 

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 25 de maio de 2022. Mayara Shelly 

Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe 

 
***  ***  *** 

 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 20.05.03/2022. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição dos 

interessados o edital de Pregão Eletrônico 20.05.03/2022 cujo objeto versa sobre a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES, AUXILIARES E 

FITOTERÁPICOS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

E CORRETIVA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. Início do recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 26 

de maio de 2022.Fim do recebimento das propostas e habilitação: às 14h do dia 07 de 

junho de 2022. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 

14h01min às 14h59min do dia 07 de junho de 2022 Início da sessão de disputa de 

preços: às 15h do dia 07 de junho de 2022. Referência de tempo: Horário de Brasília – 

DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital 

estará disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE 

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no mail: 

licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 25 de maio de 2022. Mayara Shelly 

Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE. 

 

***  ***  *** 
 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 20.05.04/2022. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição dos 

interessados o edital de Pregão Eletrônico 20.05.04/2022 cujo objeto versa sobre a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

FARDAMENTO PARA OS AGENTES DE ENDEMIAS, JUNTO A SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Início do recebimento das propostas e 

habilitação: às 17h do dia 26 de maio de 2022.Fim do recebimento das propostas e 

habilitação: às 08h do dia 08 de junho de 2022. Que se realizara no dia Abertura e 

julgamento das propostas: das 08h01min às 08h59min do dia 08 de junho de 2022 Início 

da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 08 de junho de 2022. Referência de 

tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL 

www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de 

licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 

3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 25 de maio de 2022. 

Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE. 

 

***  ***  *** 
 

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

20.05.05/2022 A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE 

torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 27 de Junho de 2022 às 

08h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua 

Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão 

para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de 

preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO E MELHORIAS DA ESCOLA 

IOLANDA PATRICIO DE LIMA DANTAS, JUNTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.O edital e seus 

anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12h00min, ou 

através do site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 25 de maio de 2022. Michelle Maria 

Martins de Barros – Presidente da Comissão de Licitação. 

 

***  ***  *** 
 

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 23.05.01/2022 

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna público para 

conhecimento dos interessados que, no dia 10 de Junho de 2022 às 11h00min, na sala de 

Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua Maria Nizinha 

Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão para recebimento 

e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o 

objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE 

NOVA FLORESTA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.O edital e seus 

anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12h00min, ou 

através do site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 25 de maio de 2022. Michelle Maria 

Martins de Barros – Presidente da Comissão de Licitação. 

 
***  ***  *** 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE 

PREÇOS Nº 02.05.01/2022. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de 

Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das propostas, cujo o objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

TÉCNICOS PROFISSIONAIS EM CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR 

PUBLICO, NA MODALIDADE DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA 

PRESENCIAL ESPECIALIZADA E A DISTÂNCIA, ELABORAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GOVERNO E DAS RESPECTIVAS 

PRESTAÇÕES DE CONTAS DE GESTÃO DAS DIVERSAS UNIDADES 

GESTORES DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE Conforme segue: 

HABILITADAS: 1. CONTATE CONSULTORIA E SERVICOS LTDA; 2. CICLOS 

- CONTABILIDADE S/S LTDA; e INABILITADAS: 3. CONPLAC - 

CONTABILIDADE PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA; 4. 

MONTEIRO TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL 

EIRELI; 5. R & A ASSESSORIA CONTABIL, SERVICOS E INFORMATICA S/S 

LTDA. Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do 

art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Maiores informações poderão ser 

adquiridas na Sala da Comissão de Licitações, pelo telefone (88) 3522-1092 e pelo e–

mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, 25 de Maio de 2022. Michelle 
Maria Martins de Barros – Presidente da CPL. 
 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20.01.01/2022-03 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 20.01.01/2022 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE 

 

https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br


 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 26 de maio de 2022 Edição Nº: 3759 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 05.07.12.306.0009.2.021 ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 50.671,25 (CINQUENTA MIL 

SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS.). 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. FORNECEDOR 

REGISTRADO: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

ASSINA(M) PELOS(AS) REGISTRADO: MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM  

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE 

BARROSO JAGUARIBE/CE, 26 de maio de 2022. Francisco Elder Cavalcante 

Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

***  ***  *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº 095/2022 O 

Ordenador de despesa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas 

atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021, de 05 de novembro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO-QUIMICO E 

BACTERIOLOGICA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SITIO AMADEU, 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE Designar FRANCISCO HELTON DE 

QUEIROS NUNES, CPF 019.936.093-69, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a 

efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais), 

totalizando R$ 28,00 (vinte e oito reais) para viagem/deslocamento a se realizar no dia 

26/05/2022. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe - Ceará, 

em 26 de maio de 2022. Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE 

 
***  ***  *** 

 
DECRETO Nº 1.394, de 26 de maio de 2022. Declara de Utilidade Pública para fins de 

Desapropriação, área urbana neste Município com edificações de vias públicas e adota 

outras providências. Decreto na íntegra disponível em: 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3680/DECRETOS_1394_2022_0000001.pdf 

 
***  ***  *** 

 

 

 

 
 

                                

 

 

 

 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3680/DECRETOS_1394_2022_0000001.pdf

